
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33641 Quarta-feira, 20 DE JUNHO DE 2018 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: 
CONCORRÊNCIA nº 3/2017-012SEMOB. 

Objeto: Serviço de Drenagens superfi ciais e de pavimentação 
do Alto do Bairro Liberdade II, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará. Vencedor(es): J. O. BATISTA CONSTRUÇÃO 
DE EDIFICIOS EIRELI-EPP, com o valor total de R$ 
4.252.761,26(Quatro Milhões, Duzentos e Cinquenta e Dois Mil, 
Setecentos e Sessenta e Um Reais e Vinte e Seis Centavos).. 
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIA SILVANA DE 
FARIA SOUSA. 14 de Junho de 2018.

 PARAUAPEBAS - PA, 14 de Junho de 2018
  MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 327835

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180339

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001SEHAB
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: REJANE SOARES DA SILVA COMERCIO LTDA
OBJETO: Locação de imóvel urbano, localizado na Rua M nº 
180, Bairro União, o qual será destinado para o funcionamento 
do Setor de Cadastro da Secretaria Municipal de Habitação, no 
Município de Parauapebas, Estado Pará
VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2018 a 19 de Junho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho de 2018

Protocolo: 327840

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180335

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-012SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: J. O. BATISTA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 
EIRELI-EPP
OBJETO: Serviço de Drenagens superfi ciais e de pavimentação 
do Alto do Bairro Liberdade II, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.252.761,26 (quatro milhões, duzentos e 
cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e 
seis centavos)
VIGÊNCIA: 15 de Junho de 2018 a 10 de Junho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 15 de Junho de 2018

Protocolo: 327832

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o contrato fi rmado com a empresa R DA STL 
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, contrato nº 20182003, valor de R$ 
251.864,52 (duzentos e cinqüenta e um mil oitocentos e sessenta 
e quatro reais e cinqüenta e dois centavos). Objeto: Contratação 
de empresa especializada na execução de Obras de Implantação 
Micro Sistema de Água na Comunidade São Francisco, conforme 
Termo de Convênio FUNASA nº CV 0099 e de acordo com os 
Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações e Normas 
Técnicas. Vigência 14 de junho de 2018 até 14 de Abril 2019. 
Referente ao Pregão Presencial 2/2018-00004. Pregoeiro: 
Marcelo Ferreira dos Santos.

Protocolo: 327994

EMPRESARIAL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-001FMS, no dia 03 de Julho 
de 2018 às 09h00min; licitação na modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM REFORMA, CONFORME PLANO DE TRABALHO DO CONVÊNIO 

Nº 03/2018-SESPA E PROJETO BÁSICO ANEXO. Os interessados 
em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à 
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada na Rua 
Marechal Assunção,116, Centro. Ravel Fernando Gomes da 
Costa, Presidente da CPL.

Protocolo: 328010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA 
GERAL DE FUNDAÇÃO

A Comissão Pró Fundação do Sindicato de Motoristas 
de Transportes por aplicativo do Estado do Pará (SINDTAPP ), 
representada pelo (a) seu presidente (a)JONES CORREA LIMA, 
brasileiro, casado, motorista de aplicativo, portadora de RG n. 
3780808/ PCP/PA, inscrito no CPF sob o n. 753.789.142-72, com 
endereço para correspondências na Estrada de Aguas Lindas 32, 
CEP 67020-220 fone: (91) 98290-5657, Belém-Pará, convoca 
todos os trabalhadores em transporte de passageiros contratados 
por aplicativos que usam plataforma de compartilhamento de 
transporte individual, que conecta motoristas e passageiros 
por meio de seu aplicativo em smartphones, autônomos ou 
contratados com vínculo empregatício para a Assembleia Geral 
de fundação do Sindicato, que será realizada no 23.06.2018, 
sito à Tv. Alenquer 128, Cidade Velha, Cep. 66020-020 às 19:00 
horas em 1ª convocação e/ou às 19:30h em 2ª convocação, com 
qualquer número de presentes, para discursão e deliberação 
sobre as seguintes ordens do dia: 1 - Fundação do Sindicato 
de Motoristas de Transportes por aplicativo do Estado do Pará 
(SINDTAPP )-; 2 - Discussão e Aprovação do Estatuto Social; 
3 - Eleição e Posse da Diretoria e do Conselho Fiscal; 4 - 
Aprovação do valor da contribuição associativa dos associados; 
5 - Autorização para fi liação à Federação.

Belém- Pará, 18 de junho de 2018.
JONES CORREA LIMA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PRÓ-FUNDeAÇÃO SINDICATO DE 
MOTORISTAS DE TRANSPORTES POR APLICATIVO DO ESTADO 
DO PARÁ (SINDTAPP )

Protocolo: 328015

PRÓ - SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR

HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA - 
ALTAMIRA/PA

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
CNPJ nº 24.232.886/0075-01, localizada na Av. Brigadeiro 
Eduardo Gomes, s/n, bairro São Sebastião, Altamira-PA, 
torna público que SOLICITOU junto a SEMAT/Altamira - PA, a 
renovação Licença de Operação de nº 284/2016 com validade até 
18/10/2018, para atividade Unidade de atendimento Hospitalar 
e atendimento a pronto-socorro e urgências, em Altamira-PA.

Protocolo: 328019

PENA AGRO-FLORESTAL MADEIREIRA LTDA, 
83.913.525/0001-45,

Torna público que recebeu da SEMAS a LAR nº 13000/2018, Validade 
27/05/2023 e AUTEF nº 273175/2018, Validade 27/05/2020, para 
o imóvel rural Fazenda Floresta Virgem, Protocolo Nº 2017/29113, 
Vila do Pacoval, Zona Rural, Prainha-PA.

Protocolo: 328018

A SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA,
Inscrita no CNPJ: 08.610.914/0001-86, torna público que 
requereu junto à Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente de Paragominas a Obtenção das Licenças Prévia e de 
Instalação para Estação de Tratamento de Esgoto do Hospital 
Municipal de Paragominas, mediante o processo 212/2017.

Protocolo: 328022

CUMARU AGROFLORESTAL IRELI- EPP-
CNPJ nº 20.452.085/001-56 FAZENDA CUMARÚ I, margem 
esquerda do rio guajara, s/n, zona rural, 68.130-000, no 
município de Prainha, estado do Pará, torna público que recebeu 
da SEMAS/PA a AUTEF n° 273158/2018 com validade até 
04/05/2019, e LAR nº12990/2018 sob protocolo n° 2016/6509.

Protocolo: 328009

JOSE L. DA SILVA
CNPJ: 11.938.470/0001-17, NOVO PROGRESSO/PA, Torna- se 
publico que requereu das SEMMA/NP, A LIO, Protocolo n 797/2018.

Protocolo: 328013

K.M. COM E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA
Local no Dist. Ind. De Icoaraci Qd 4 St B Lt 21 Galpão II - Belém-
PA, torna público que recebeu da SEMMA em 12/06/2018, 
a L.O. 214/2018, válida até 12/06/2022 p/ a atividade de 
benefi ciamento com VPA de 8.000,00 m3/ano de madeira 
serrada, conforme processo nº 3044/2018.

Protocolo: 328017

AVISO DE LICITAÇÂO
CONCORRÊNCIA Nº 042/2018

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da 
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Material de Informática para Laboratório 
de Infraestrutura do Instituto SENAI de Inovação para 
Atendimento das Necessidades do SENAI-DR-PARÁ, conforme 
Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 10 de julho de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/
bairro de Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 15:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em 
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA 
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 20 de junho de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 328021

AUTO POSTO GABRIELLA EIRELI
CNPJ: 30.498.628/0001-20 torna publico que Requereu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de Santana do 
Araguaia a Licença Prévia (LP) e a Licença de Instalação (LI) para 
a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis Para Veículos 
Automotores em Santana do Aragauia/PA.

Protocolo: 328011

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO – N° 003/2018-IPMA-PP-SRP 
Pregão Presencial para Registro de preços do tipo menor 
preço por item que objetiva a aquisição de Materiais de 
Expediente, Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza, Copa e 
Cozinha para atender ao Instituto de Previdência do Município de 
Abaetetuba-PA. Ab: 02/07/2018 às 08h. Edital disponível das 08 
às 12Hs no Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba, 
sito à Av. Dom Pedro II, 915, Centro, Abaetetuba/PA e no Site 
do TCM. Fabio Alan Oliveira Carvalho - Presidente do 
Instituto.

Protocolo: 328016

AVISO DE LICITAÇÂO
CONVITE Nº 014/2018

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da 
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços destinados a prevenção de acidentes áqueos com 
curso específi co pelo Corpo de Bombeiros Militar do Estado, para 
atender à demanda das Unidades Altamira e Paragominas do 
SESI-DR/PA, conforme Edital e seu Anexo I
ABERTURA: 27 de junho de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/
bairro de Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em 
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA 
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 20 de junho de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 328020


